ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI  Nº 109/23

                RELATOR: LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

PARECER N.º 033/24

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços Públicos, recebeu para

dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 109/23, Dispõe sobre a obrigatoriedade a inclusão

de itens referentes à implantação de sistema de captação de água pluviais, energia solar,

fossa biodigestor e a observância a critérios de acessibilidade no projeto técnico de nova

edificações pertencentes à administração pública direta ou indireta a serem instaladas no

território do Município de Paraty e dá outras providências, de autoria do Vereador

Rodrigo Carlos da Silva Penha.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL

ao Projeto, conforme Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

   20 de maio de 2024.

                                Vereador LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

                                Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

             20 de maio de 2024.

                                 Vereador Marco Antônio dos Santos Conceição

                                 Presidente

                                 Vereador Allan Souza Ribeiro

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003600340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003600340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003600340039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 20/05/2024 10:49

Checksum: 408EE9FC15CAAC23DB6315EA98979EE87ECF861060B932E5621F5447AD05BDB8

Assinado eletronicamente por Lulu em 22/05/2024 14:55

Checksum: 20003F171781BFA503492C83E1FD6F909400AC0E6B91EA4BDC9E096162D8EF35

Assinado eletronicamente por Allan Souza Ribeiro em 28/05/2024 14:22

Checksum: 9849600737AA469AF73F43BA3754BA94B31F28C12E9668EB5518BB9610ACF879